Eodem die ad manus magistri Alberti rectoris Capelle Regie Maiestatis, pro emendis lucernis et candelis ad unam septimanam ac oleum oliue ad lampadem in eadem Capella sue Maiestatis continue ardentem, dedi fl. II. d. I.

Eodem die ad manus Laurencii rutheni Regie Maiestatis pro emendis lucernis et candelis pro domibus sue Maiestatis ad unam septimanam dedi fl. II. d. LXXXVIII.

Eodem die ad manus Stephani Maylad dispensatoris Regie Maiestatis pro emendis duabus lucernis, pro necessitatibus coquinarum Maiestatis sue, dedi XXXII.

Eodem die ad manus Gregorii Zopchyth antecessoris ferculorum Regie Maiestatis, pro emendis duabus lucernis, ut preferat ante fercula sue Maiestatis tempore cene, dedi d. **XXXII.**

Eodem die ad manus Barthus dapiferi Regie Maiestatis pro emendis una lucerna et septem candelis paruis, pro custodiendis rebus argenteis sue Maiestatis tempore cene, dedi d. **XXXVII.**

*(Február 19.)*

Item die dominico proximo ante festum cathedre beati Petri apostoli, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis, dati sunt fl. **XXXVI.**

Eodem die domine Anne de Praga, relicte condam Matthie Deesy alias dapiferi Regie Maiestatis, que venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis domini et mariti sui deseruitis, pro expensis quibus Pragam redire posset, dati sunt fl. **XX.**

Eodem die Joanni Paxy aule Regie Maiestatis famili ari ad racionem sallarii sui dati sunt fl. **XL.**

Eodem die Benedicto Rutheno Regie Maiestatis ad usum suum dedi fl. **I.**

*(Február 20.)*

Item feria secunda proxima ante festum cathedre beati Petri apostoli, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. **XLVII.**

Eodem die domine Prisce de Kellenfelde, hospite equorum velocium Regie Maiestatis, racione hospitalitatis, iussu sue Maiestatis, dedi fl. **III.**

Eodem die Dwhek aulico Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati fl. **III.**

Eodem die Georgio Madaras seruitori domini Georgii marchionis Brandenburgensis, qui Regie Maiestati pro subsidio supplicauerat, iussu sue Maiestatis, dati sunt fl. **X.**

Eodem die Sigismundo Stybycz cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. **X.**

Eodem die fratri Anthonio predicatori Regie Maiestatis ad usum suum dati sunt fl. XXXII.

Eodem die Thome Zopka adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Gregorio Thapolczay adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Georgio Nagh et Urbano similiter Nagh, Capitaneis centum peditum Klysiensium, qui venerant ad Regiam Maiestatem cum certis nouitatibus ex parte Thurcorum, et pro petendis eciam seruiciis eorundem peditum, ut expectarent relacionem, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auenis ad conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, ad sex dies futuros, quartalibus trecentis et nonaginta, singula quartalia per denarios quindecim et medio computando, dati sunt fl. LX. d. XLV.

Eodem die Elie Swanczar adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Spectabili et Magnifico domino Stephano de Bathor Regni Hungarie Palatino ad racionem sallarii sui dati sunt fl. CCCC.

(Február 21.)

Item feria tercia in profesto cathedre beati Petri apostoli, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XXI. d. XLIV.

Eodem die agazonibus et vectoribus curruum Regie Maiestatis tam hungaris quam alemannis ad unam septimanam ad usum ipsorum dadi sunt fl. XXXVIII.

Eodem die aprodianis et ruthenis Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. IIII.

Eodem die Benedicto rutheno Regie Maiestatis ad usum dedi d. XXV.

Eodem die magistris Matheo, Joanni, Blasio, Paulo et Thome specialibus Capellanis Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. II.

Eodem die Magnifico domino Sigismundo Banffy aule Regie Maiestatis familiari ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. XXV.

Eodem die duobus pauperibus Regie Maiestatis ad usum ipsorum ad unam septimanam dedi fl. I.

Eodem die emere feci de attramento pro scribendis literis et registris in factis Regie Maiestatis necessariis d. XXV.

(*Február 22.*)

Item feria quinta in festo cathedre beati Petri apostoli, Petri Jwgwyth et Andree Olowyth, seruitoribus Joannis Hobordanecz prouisoris castri Jaycensis, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis domini ipsorum, ut ex- expectarent relacionem, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Magnifico domino Ambrosio Sarkan Judici Curie Regie Maiestatis ad rationem sallarii sui dati sunt fl. CCC.

Eodem die Alberto Ban dapifero Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die emere feci de cera rubea pro sigillandis literis in factis Regie Maiestatis necessariis d. X.

Eodem die ad manus Regie Maiestatis, medio Joannis Lezeczky cubicularii sue Maiestatis, misi fl. C.

Eodem die Magnifico domino Joanni Dragffy Comiti Themesensi ad rationem sallarii sui dati sunt fl. M.

Eodem die domino Stephano Brodaryth doctori preposito Quinqueeclesiensi et secretario Regie Maiestatis ad Summum Pontificem ad urbem in legacione per suam Maiestatem misso, pro expensis dati sunt in cruciferis floreni ducenti, qui campsi sunt fl. CCLXVII.

Eodem die domino Francisco Marsupino oratori Regie Maiestatis in urbe apud Summum Pontificem in negotiis huius Regni agenti, pro suis expensis, medio eiusdem domini Stephani Brodaryth doctoris, misi in monetis antiquis florenos ducentos, singulos florenos cum additione octuaginta denariorum computando, faciunt fl. CCCLX.

Eodem die domino Joanni Statilio preposito Ersensi

et secretario Regie Maiestatis, per suam Maiestatem in legacione ad Serenissimum principem dominum Sigismundum Regem Polonie misso, pro expensis in cruciferis dati sunt floreni ducenti, qui cambiti sunt monetis nouis florenis ducentis et sexaginta septem, in monetis vero nouis (*sic*) floreni centum, et faciunt fl. CCCLXVII.

(*Február 23.*)

Item feria quinta in vigilia beati Mathei apostoli, Stephano Chwbrawyth seruitori domini Stephani Regni Rascie despote, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrando sallario domini sui, remisso cum relacione, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die Michaeli Bady aulico Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Stephano Irsay, qui superioribus annis per seruitores domini Michaelis Imreffy vulneratus fuit, Regie Maiestati pro subsidio supplicant, iussu sue Maiestatis dedi fl. III.

Eodem die Francisco literato seruitori nostro cum literis Regie Maiestatis requisitorii, pro requirendis literis fassionalibus Illustris condam domini Laurencii ducis, Serenissimo Principi condam Ladislao genitori sue Maiestatis, coram Capitulo Quinqueeclesiensi factis, Quinqueecclias misso, pro expensis dedi fl. VIII.

Eodem die magistro Urbano cathornas pro emendis plumbo, ferro, asseribus et aliis attinenciis, simul cum labore carpentiorum pro reformacione molendini siue aqueductus, ex quo per glacies confractum erat, dati sunt fl. XLVI.

Eodem die Benedicto Klenoczky cubiculario Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. XL.

Eodem die emere feci duo urinalia Regie Maiestati, et dedi ad manus Martini Lezeczky cubicularii sue Maiestatis fl. I.

Eodem die Gregorio Adoryan seruitori nostro, cum literis Regie Maiestatis et Reuerendissimi domini Archiepiscopi Strigoniensis ad Reuerendissi mumdominum Paulum Thomori Archiepiscopum Colocensem misso, pro expensis dedi fl. VIII.

Eodem die ad manus Joannis Bokosnycza aulici huzarones Regie Maiestatis et iudicis de Karansebes, medio Blasii Nagh seruitoris Emerici Czybak Capitanei uniuersorum aulicorum huzaronum sue Maiestatis ad Themeswar seruiencium, pro conducendis peditibus et castellanis ad castrum Myhald, dati sunt fl. CCCCC.

Eodem die eidem Blasio Nagh pro expensis, quibus pecunias ad Karansebes ducere possit, dati sunt fl. XII.

Eodem die magistro Jacobo pictori Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. V.

Eodem die ad manus Regie Maiestatis, medio Georgii Kerecheny cubicularii sue Maiestatis, misi fl. X.

(*Február 24.*)

Item feria sexta in festo beati Mathie apostoli, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dedi fl. XVIII.

Eodem die Joanni Zalancy nuncio domini Radwl wayde Transalpiniensi, qui venerat ad Regiam Maiestatem cum certis nouitatibus ex parte Thurcorum, ut expectaret relacionem, pro expensis et conseruacione equorum suorum dati sunt fl. XX.

Eodem die aprodianis et ruthenis Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. I.

Eodem die Joanni Ethiopi cursori streparum Regie Maiestatis ad usum suum dedi fl. I.

Eodem die emere feci lucernas quatuor et dedi ad manus aprodianorum Regie Maiestatis, in magna missa coram sua Maiestate in manibus eorundem asuras, d. LXIII.

Eodem die Ladislao Wanko adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die Jacobo Kozmoczky dapifero Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Joanni Wakthel alias aulico Regie Maiestatis, qui sue Maiestati de Bohemia certos canes leporarios et alia munera obtulerat, iussu sue Maiestatis dati sunt fl. XXV.

(*Február 25.*)

Item sabbato post festum beati Mathie apostoli, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XXXVI.

Eodem die Nicolao Jeranth cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die aprodianis et ruthenis Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. I.

Eodem die Francisco Kenderessy adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die Blasio wayde de Ewthwen, Wlad wayde de Themeswar, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro imprestandis seruiciis ipsorum, ut expectent relacionem, pro expensis dedi fl. IIII.

Eodem die Lurencio rutheno Regie Maiestatis ad conseruacionem auium sue Maiestatis dedi fl. I.

Eodem die Benedicto rutheno Regie Maiestatis pro apportandis aquis calidis pro balneo sue Maiestatis dedi d. XXXII.

Eodem die domino Agathe relicte condam Balthasaris Appay pro subsidio Regie Maiestati supplicant, iussu sue Maiestatis dedi fl. IIII.

Eodem die Joanni Kallay aule Regie Maiestatis familiari ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. CC.

Eodem die Paulo Fonthwl seruitori domini Sylha de Bohemia, medio cuius idem dominus Sylha certa arma Regie Maiestati miserat, iussu sue Maiestatis, pro expensis dedi fl. VII.

Eodem die Bartholomeo canonico Scardonensi, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrando subsidio a sua Maiestate ipsis canonicis Scardonensibus, ut expectet relationem, pro expensis dedi fl. VI.

Eodem die ad manus magistri Alberti rectoris Capelle Regie Maiestatis, pro emendis lucernis et candelis, pro Capella sue Maiestatis ad unam septimanam, ac oleo oliue ad lampadem in eadem Capella Maiestatis sue continue ardentem, dedi fl. II.d. I.

Eodem die ad manus Benedicti rutheni Regie Maiestatis, pro emendis lucernis et candelis paruis, pro domibus sue Maiestatis, ad unam septimam dedi fl. II. d. LXXXIII.

Eodem die ad manus Stephani Maylad dispensatoris Regie Maiestatis pro emendis duabus lucernis ad necessitates coquine sue Maiestatis dedi d. XXXII:

Eodem die ad manus Barthus dapiferi Regie Maiestatis, pro emendis una lucerna et candelis paruis septem, pro custodiendis rebus argenteriis sue Maiestatis tempore cene, dedi d. XXXVII.

Eodem die ad manus Gregorii Zopchyth antecessoris ferculorum Regie Maiestatis, pro emendis duabus lucernis, pro anteferendis ferculis sue Maiestatis tempore cene, dedi d. XXXII.

Eodem die Magnifico domino Joanni Thahy Bano Regni Croacie ad conseruacionem exploratorum dati sunt in auro floreni centum, singulos aureos per florenos duos computando, faciunt fl. CC.

Eodem die Benedicto rutheno Regie Maiestatis ad usum suum dedi fl. I.

(*Február 26.*)

Item die dominico proximo post festum beati Mathie apostoli, Joanni Lezecky cubiculario Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. XVI.

Eodem die Magnifico domino Christofero de Frangepanibus aule Regie Maiestatis familiari ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. C.

Eodem die fratri Anthonio predicatori Regie Maiestatis, pro emendis speciebus et aliis necessitatibus ad congregacionem siue capitulum fratrum santi Francisci confessoris in claustro Veteris Budensis celebrando, dati sunt fl. LX.

Eodem die Jacobo Kozmoczky dapifero Regie Maiestatis ad apparatus hastiludii, quod in castro Budensi hoc die coram sua Maiestate exercere habet, dedi fl. VIII.

Eodem die Ladislao et Joanni Lengel ad uniuersitatem dominorum et nobilium Regni Sclauonie, pro ordinanda pace inter Regnicolas eiusdem Regni, et Magnificum dominum Jo-

annem Thahy Banum Regni Croacie, ad Regnum Sclauonie misso, pro expensis dati sunt fl. C.

Eodem die domino wayde Transsiluanensi ad racionem sallarii sui, medio Joannis Doczy seruitoris sui, dati sunt fl. CC.

Eodem die decem adolescentibus Regie Maiestatis cocis, et octo pueris in coquina sue Maiestatis seruientibus, pro suba ipsorum, cuilibet per florenum unum, pueris vero per denarios sexaginta, faciunt fl. XIV. d. LXXX.

Eodem die emere feci lucernas octo et dedi ad manus Thome rutheni Regie Maiestatis, ob quarum lumine sua Maiestas hoc die coreas exercere habet, singulas lucernas per denarios sedecim computando faciunt fl. I. d. XXVIII.

(*Február 27.*)

Item feria secunda proxima post festum beati Mathie apostoli, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XVIII.

Eodem die magistris cocis Regie Maiestatis pro prebenda ipsorum vinali, ex quo per aliqua tempora prebenda vinalis non est eisdem data, dedi fl. VI.

Eodem die Jacobo Pesthy de Karansebes, qui venerat ad Regiam Maiestatem cum certis nouitatibus ex parte Thurcorum, ac pro petendis gentibus a sua Maiestate ad Karansebes, ut expectaret relacionem, pro expensis dedi fl. 11.

Eodem die aprodianis et ruthenis Regie Maiestatis ad usum ipsorum, ad unam septimanam dedi fl. VII.

Eodem die emere feci de sindone simplici diuersi coloni pecias decem, et dedi ad manus Nicolai Chwska cubicularii Regie Maiestatis, pro faciendis elephantho et alliis vestimentis histrionalibus curialibus Maiestatis sue, singulas pecias per florenos duos computando, faciunt fl. XX.

Eodem die Marchinkoni aulico huzaroni Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. III.

Eodem die agazonibus et vectoribus curruum Regie Maiestatis tam hungaris quam alemanis, ad unam septimanam, ad usum ipsorum dati sunt fl. XXXVIII.

Eodem die Barthus dapifero Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Thome Nagh rutheno Regie Maiestatis repatrianti, iussu sue Maiestatis, dedi fl. III.

Eodem die Joanni Ethiopi, Nicolao Chwza et alteri Joanni Marya cursoribus stregarum Regie Maiestatis ad usum ipsorum ad unam septimanam dedi fl. III.

Eodem die Georgio de Jaycza seruitori Michaelis Therek, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis domini sui, remisso cum relacione, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auenis ad conservacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, ad quinque dies futuros, quartalibus trecentis et viginti quinque, singula quartalia per denarios quindecim computando, dati sunt fl. L. d. XXXVIII.

Eodem die Thome Zopka adolescenti Regie Maiestatis, cum certis literis sue Maiestatis ad dominos bohemos Bohemiam misso pro expensis dati sunt fl. XXV.

Eodem die Nicolao Gwbarowyth seruitori Reuerendissimi domini Archiepiscopi Colocensis, qui venerat ad Regiam Maiestatem cum certis nouitatibus ex parte Thurcorum, ut expectaret relacionem, pro expensis dedi fl. IIII.

Eodem die Stanislao Swyrch adolescenti Regie Maiestatis cum literis sue Maiestatis ad congregacionem siue dietam dominorum in Slesia celebrandam, Slesiam misso, pro expensis dati sunt fl. XX.

Eodem die Gregorio Zopchyth antecessori ferculorum Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Benedicto rutheno Regie Maiestatis ad usum suum dedi fl. I.

Eodem die ad manus Fabiani viniferi Regie Maiestatis pro emendo duo vascula ceriusie ad mensam sue Maiestatis dedi fl. III.

Eodem die emere feci de attramento, pro scribendis literis et regestris in factis Regie Maiestatis necessariis d. XVI.

(*Február 28.*)

Item feria tercia post festum beati Mathie apostoli, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. LXX.

Eodem die ad manus Blasii viniferi Regie Maiestatis, pro emendo malmatico ad mensam Maiestatis sue, ex quo sua Maiestas eo die Reuerendissimum dominum Laurencium legatum et Cardinalem oratorem Summi Pontificis et omnes dominos Prelatos et Barones hospitauit, dedi fl. I.

Eodem die ad manus Laurencii rutheni Regie Maiestatis pro emendo truciso (?) ad fumigandas domus sue Maiestatis dedi d. XVI.

Eodem die Sigismundo Stybyz cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die magistro Alberto directori causarum Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. XXV.

Eodem die ad manus Nicolai Chwzka cubicularii sue Maiestatis, pro emendis cultellis et vitreis cristallinis, ad mensam sue Maiestatis dedi fl. II.

Eodem die Laurencio Polyak, Vincencio, Joanni, Georgio tubicinatoribus et uni timpaniste Regie Maiestatis, ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. XXV.

Eodem die Joanni Byglerowith prybeko, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro petendo subsidio a sua Maiestate, iussu sue Maiestatis, dati sunt fl. XLV.

Eodem die ad manus Laurencii rutheni Regie Maiestatis pro emendo cariofolo pro balneo sue Maiestatis dedi fl. I.

Eodem die ad manus Laurencii rutheni Regie Maiestatis, pro emendis lucernis pro domibus sue Maiestatis, ex quo Maiestas suo eo die omnes dominos in cena habuit, dedi fl. IIII.

(*Márczius 1.*)

Item feria quarta in die cinerum, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XXXVI.

Eodem die ad manus Regie Maiestatis, medio Joannis Pook cubicularii sue Maiestatis, ad balneum pro solucione magistri balneatoris et distribuendum pauperibus, misi fl. III.

Eodem die Joanni Pook cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die Blasio vinifero Regie Maiestatis pro emenda una pinta malmatici ad mensam sue Maiestatis dedi d. XXXII.

Eodem die Philippo Bayol pincernario Reginalis Maiestatis, iussu Regie Maiestatis, dati sunt fl. XL.

(*Márczius 2.*)

Item feria quinta post cinerum, Dwhek bohemo aulico Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die emere feci de cera rubea pro sigillandis literis in factis Regie Maiestatis necessariis d. X.

(*Márczius 3.*)

Item feria sexta proxima ante dominicam Inuocauit, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XXXVI

Eodem die eidem Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis pro emendis speciebus ad conseruacionem coquine sue Maiestatis dati sunt fl. XL.

Eodem die Spectabili et Magnifico domino Stephano de Bathor Regni Hungarie Palatino ad racionem sallarii sui dati sunt fl. L.

Eodem die Wlad et Blasio waydis de Themeswar, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis ipsorum ut, expectarent relacionem, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die fratri Thome Bosnyak aulico huzaroni Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. III.

Eodem die Nicolao Heresthiemi aulico Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. III.

Eodem die Joanni Zalanczy nuncio domini wayde Transalpinensis, qui venerat ad Regiam Maiestatem cum certis nouitatibus ex parte Thurcorum, remisso cum relacione, pro expensis dati sunt fl. XXXII.

Eodem die Wolffgango Bwzlay cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. XII.

Eodem die Joanni literato de Cherewd seruitori nostro

cum literis Regie Maiestatis et nostris, in facto cusionis nouarum monetarum in Bohemia per dominum Leonem ducem et Palatinum Regni Bohemie exercendarum, Pragam misso, pro expensis dati sunt fl. LX.

Eodem die Sebastiano Raybnycz aulico et Joanni Haynal cubiculario Regie Maiestatis ad apparatum thorneamenti, hoc die coram sua Maiestate exercendi, dedi fl. VIII.

Eodem die Joanni aucupi Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. III.

Eodem die Blasio vinifero Regie Maiestatis, pro disponenda collacione sue Maiestati, ex quo Maiestas sua eo die causa sollacii ad Nyek profecta fuerat, dedi fl. I.

Eodem die Barthus dapifero Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. IIII.

Eodem die Philippo Wayuodycz dapifero Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. XV.

Eodem die emere feci de pulueribus pro siccandis literis et regestris in factis Regie Maiestatis d. XVI.

(*Március 4.*)

Item sabbato proximo ante dominicam Inuocavit, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conservacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XVIII.

Eodem die Francisco Mosso lotori vestimentorum Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die ad manus magistri Alberti rectoris Capelle Regie Maiestatis, pro emendis lucernis et candelis pro Capella sue Maiestatis ad unam septimanam ac oleo oliue ad lampadem in eadem Capella sue Maiestatis continue ardentem, dedi fl. II. d. I.

Eodem die ad manus Laurencii rutheni Regie Maiestatis pro emendis lucernis et candelis paruis pro domibus sue Maiestatis ad unam septimanam dedi fl. II. d. LXXXIII.

Eodem die ad manus Stephani Maylad dispensatoris Regie Maiestatis pro emendis duabus lucernis ad necessitates coquine sue Maiestatis dedi d. XXXII.

Eodem die ad manus Gregorii Zopchyth antecessoris ferculorum sue Maiestatis pro emendis duabus lucernis, pro

anteferendis ferculis sue Maiestatis tempore cene, dedi d.  
**XXXII.**

Eodem die ad manus Barthus dapiferi Regie Maiestatis pro emendis una lucerna et candelis paruis septem pro custodiendis rebus argenteis sue Maiestatis tempore cene, dedi d.  
**XXXVII.**

(*Márczius 5.*)

Item die dominico Inuocauit, ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auenis ad conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, ad septem dies, quartalibus quadringentis et quinquaginta quinque, singula quartalia per denarios quindecim cum medio computando, dati sunt fl. LXX. d. LIII.

Eodem die Gregorio Thapolchay adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Joanni Harami lotori scutellarum Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Elie Swanczar adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Francisco Kenderessy adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Dwhek aulico Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

(*Márczius 6.*)

Item feria secunda post dominicam Inuocauit, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. LIII.

Eodem die Joanni Ethiopi, Nicolao Chwza et alteri Joanni Marya, cursoribus streparum Regie Maiestatis ad usum ipsorum, ad unam septimanam dedi fl. III.

Eodem die Nicolao Gwberowyth seruitori Reuerendissimi domini Colocensis, qui venerat ad Regiam Maiestatem cum certis nouitatibus ex parte Thurcorum, ut expectaret relationem, pro expensis dedi fl. I.

Eodem die aprodianis et ruthenis Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. VII.

Eodem die Stephano Besseney adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Blasio vinifero Regie Maiestatis pro emenda una pinta malmatici ad mensam sue Maiestatis dedi d. XXXII.

Eodem die Christofero Berger cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. X.

Eodem die Elie captiuo, qui nunc de Thurcia eliberatus est, et ad Regiam Maiestatem pro impetrando subsidio venerat, iussu sue Maiestatis, pro subsidio dedi fl. I.

Eodem die Benedicto rutheno Regie Maiestatis ad usum suum dedi fl. II.

Eodem die Blasio wayde de Ewthwen et Wlad wayde de Themeswar, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis ipsorum, ut expectent relacionem pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Magistris cocis Regie Maiestatis Michaeli Orros, Elie Gondos, Paulo Palffy, Stephano Tholway, Michaeli Iffyw et alteri Michaeli Bereczky ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. XXX.

Eodem die Petro Dely istrioni Regie Maiestatis ad usum suum dedi fl. I.

Eodem die Thome vinifero Regie Maiestatis pro disponenda collacione sue Maiestatis, ex quo Maiestas sua eo die causa solacii ad Nyek profecta fuit, dedi fl. I.

Eodem die agazonibus et vectoribus curruum Regie Maiestatis tam hungaris quam alemanis ad unam septimanam ad usum eorundem dati sunt fl. XXXVIII.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis ad empacionem duarum streparum de cupro factarum sue Maiestati dedi fl. II.

Eodem die magistro Siluestro cirurgico Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. X.

Eodem die Erasmo secretario Regie Maiestatis, cum literis sue Maiestatis ad Serenissimum Principem dominum Sigismundum Regem Polonie et dominum Joannem Statilium prepositum Ersiensem oratorem misso, pro expensis dati sunt fl. LII.

Eodem die domino Gaspar de Raska et Emerico Czybak nouis Comitibus Themesiensibus ad racionem sallarii eorundem dati sunt fl. IXM. (9000.)

Eodem die ad manus eorundem dominorum Comitum, ad conseruacionem centum peditum in castro Themesensi seruientium, dati sunt fl. CCCCC.

Eodem die ad manus eorundem dominorum Comitum ad labores castri Themesensis dati sunt fl. MM.

Eodem die magistro Jacobo bombardario Regie Maiestatis in castro Themesensi seruienti ad racionem sallarii sui dati sunt fl. LXXXX.

Eodem die Magnifico domino Ambrosio Sarkan Judici Curie Regie Maiestatis, in sortem illorum sexingentorum florinorum quibus eidem Maiestas sua debitor remanserat, dati sunt fl. CCC.

Eodem die Augustino Hispano pincernario Regie Maiestatis, iussu Regie Maiestatis dati sunt fl. XX.

(*Márczius 7.*)

Item feria tercia proxima post Dominicam Inuocavit, Matheo, Blasio; Joanni, Paulo et Thome specialibus capellaniis Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. III.

Eodem die Gregorio Zopchyth antecessori ferculorum Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Petro Thrwczky cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die duobus pauperibus Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. I.

Eodem die Laurencio rutheno Regie Maiestatis ad conseruacionem auium sue Maiestatis dedi fl. I.

Eodem die magistro Joanni pictori, pro pictura illius vexilli, quod Regia Maiestas dedit dominis Comitibus Themesiensibus, dedi florenos trigintasex, et pro reparacione haste simul cum pictura dedi florenum unum denarios quadragintaquinque, et faciunt fl. XXXVII. d. XLV.

Eodem die Stephano Somogy seruitori nostro, cum literis Regie Maiestatis, ad dominos Ladislaum et Joannem Lengel, ut festinent ad Regnum Sclauonie, in factis sue Maiestatis

tis, in quibus per Maiestatem suam missi sunt, pro expensis dedi fl. V.

Eodem die emere feci ceras rubeas in causam (?) et papirum, et misi ad manus Regie Maiestatis, medio Nicolai rutheni sue Maiestatis, d. XXXVII.

Eodem die nobili domine Ursule Hobalay, que per magistros prothonotarios in sentencia conuicta fuit, iussu Regie Maiestatis, pro redempcione literarum suarum et pro expensis dati sunt fl. XXV.

Eodem die centum et quinquaginta peditibus in castro Klyensi seruientibus, ad rationem seruiciorum eorumdem, medio Andree literati seruitoris domini Petri Krwssyth Capitanei Segniensis, dati sunt fl. CCCCCCCCCC.

Eodem die centum peditibus Segniensibus ad rationem seruiciorum eorundem, medio eiusdem Andree literati seruitoris domini Petri Krwssyth Capitanei Segniensis, dati sunt fl. CCCCCC.

Eodem die ad manus Regie Maiestatis, medio Valentini Lezetha cubicularii sue Maiestatis misi fl. X.

Eodem die Stephano Kemen aulico huzaroni Regie Maiestatis in Karansebes seruienti ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. LXXX.

Eodem die Magnifico domino Christophero Comiti de Frangepanibus aule Regie Maiestatis familiari ad rationem sallarii sui dati sunt fl. C.

Eodem die Martino literato scribe nostro, pro suis seruiciis que facit continue in scribendis literis et regestris in factis Regie Maiestatis, dedi fl. XV.

Eodem die Dauid Judeo Budensi, pro rebus ab eodem ad facta Regie Maiestatis in credenciam leuatis, prout in registro mercatorum habetur, soluti sunt fl. CCCII. d. VII.

Eodem die Ayczinger cubiculario Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. C.

(*Márczius 8.*)

Item feria quarta post dominicam Inuocavit, Joanni Hobordanecz prouisori castri Jayczensis ad rationem sallarii sui dati sunt fl. C.

Eodem die domino Joanni Kallay aule Regie familiari ad rationem seruiciorum suorum dati sunt. fl. CCCCC.

Eodem die Joanni Pook cubiculario Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Stephano Nagh seruitori nostro, cum literis Regie Maiestatis ad dominum Georgium Pesthieny Consilium sue Maiestatis, ad vocandum eundem ad suam Maiestatem misso, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Andree literato seruitori domini Petri Krws-sy whole Capitanei Segniensis, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis domini sui, remisso cum solucione et relacione, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Thome Prybek, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrando subsidio a sua Maiestate, ut expectet relationem, pro expensis dedi fl. IIII.

Eodem die Vito Lethomerczky adolescenti Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die magistro Mathie corrigatori Budensi, pro reformatis et renouandis frenis antellis et postelis, equis Regis Maiestatis, pro labore suo, medio Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis, dati sunt fl. XVI.

Eodem die magistro Michaeli corrigatori Budensi pro uno freno equo Regie Maiestatis, per Ladislausum Dobrawyczky vice magistrum agazonum sue Maiestatis, ab eodem empto dedi fl. III. d. XXX.

Eodem die Fabiano vinifero Regie Maiestatis, pro disponenda collacione sue Maiestatis, ex quo Maiestas sua eo die causa solacii ad Nyek profecta fuit, dedi fl. I.

Eodem die Georgio Nagh et Urbano similiter Nagh Capitaneis centum peditum Klysiensium, qui venerant ad Regiam Maiestatem cum certis nouitatibus ex parte Thurcorum, et pro impetrandis eciam seruiciis eorundem centum peditum, remisso cum solucione, pro expensis dati sunt fl. X.

Eodem die subscriptis aulicis Regie Maiestatis hungariss ad rationem seruiciorum suorum distribuite sunt pecunie modo supscripto :

Martino Horwath fl. X.

Blasio Borsway fl. X.

Paulo Nagh fl. X.  
 Petro Beney fl. X.  
 Nicolao Heresthieny fl. X.  
 Joanni Horwath Waykowyth fl. X.  
 Georgio Horwath de Zerdahel fl. X.  
 Marthinkony fl. X.  
 Georgio Söldos fl. X.  
 Michaeli Bady fl. X.  
 Dwhek fl. II.

Eodem die subscriptis aulicis Regie Maiestatis Bohemis ad rationem seruiciorum suorum distribute sunt pecunie modo subscripto :

Jan Barkanecz fl. X.  
 Georgio Kysmolch fl. X.  
 Balthasar Kaskoczky fl. X.  
 Balthasar Gnobesthorff fl. X.  
 Alberto Dwlczky fl. X.  
 Caspar Jeroczky fl. X.  
 Laurencio Kekrycz fl. X.  
 Sebastiano Raybnycz fl. X.  
 Nicolao Thomislanczky fl. X.  
 Gaspar Goch fl. X.  
 Nicolao Rakomberk fl. X.

Eodem die Joanni Werweczky bohemo, quem Regia Maiestatis pro certis rebus de domo sua ad Maiestatem suam vocari fecerat, iussu sue Maiestatis, pro expensis dati sunt fl. XXV.

Eodem die Wlad wayde de Themeswar, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis suis, remisso cum relacione, pro expensis dedi fl. VI.

Eodem die subscriptis cubiculariis Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum distribute sunt pecunie modo subscripto :

Sigismundo Stybycz fl. X.  
 Nicolao Czedlycz fl. X.  
 Stephano Wathay fl. XII.  
 Felici Lezeczky fl. X.  
 Joanni Bressoweczky fl. X.

Valentino Lezetha fl. IIII.  
 Marco Mynoczky fl. V.  
 Joanni Haynal fl. V.  
 Nicolao Jeranth fl. X.

(*Márczius 9.*)

Item feria quinta ante festum beati Gregorii pape, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XXXVI.

Eodem die eidem Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, pro emendis speciebus ad conseruacionem coquine sue Maiestatis dati sunt fl. L.

Eodem die Joanni vectori Pesthiensi, qui pulueres et plumbum ad Themeswar deferre habuit, dati sunt pro expensis fl. V.

Eodem die emere feci unam ligaturam papiri pro scribendis literis et regestris in factis Regie Maiestatis fl. II.

Eodem die Blasio Borsway aulico Regie Maiestatis, cum literis sue Maiestatis ad occupationem castri Themeswar de manibus Magnifici domini Joannis Dragffy comitis Themesiensis misso, pro expensis dati sunt fl. XXXII.

Eodem die Jacobo Pesthy de Karansebes, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrando subsidio eidem ciuitati, remisso cum relacione pro expensis dedi fl. V.

Eodem die Nicolao Gwberowyth seruitori Reuerendissimi domini Archiepiscopi Colocensis, qui cum certis nouitatibus ex parte Thurcarum ad Regiam Maiestatem missus venerat, ut expectaret relacionem, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die Elie Swanczar adolescenti Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die scolaribus, in scola beate Marie virginis commorantibus, Regie Maiestati supplicantibus, iussu sue Maiestatis pro elemosina dedi fl. II.

Eodem die Blasio wayde de Ewthwen, qui pro expectanda solucione hic remanserat, remisso cum relacione, pro expensis dedi fl. VI.

Eodem die Petro Olowyth seruitori Joannis Hobordaneucz prouisoris Jayczensis, qui venerat ad Regiam Maiesta-

tem pro impetrandis seruiciis domini sui, remisso cum relatione, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Blasio vinifero Regie Maiestatis, pro disponenda collacione sue Maiestati, ex quo Maiestas sua eo die causa solacii ad Nyek profecta fuit, dedi fl. I.

(*Márczius 10.*)

Item feria sexta proxima ante festum beati Gregorii pape, Spectabili et Magnifico domino Stephano de Bathor Regni Hungarie Palatino ad rationem sallarii sui dati sunt fl. L.

Eodem die Francicso Kenderessy adolescenti Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum, iussu sue Maiestatis, dati sunt fl. XX.

Eodem die Blasio vinifero sue Maiestatis, pro emenda una pinta malmatici ad mensam sue Maiestatis dedi d. XXXII.

(*Márczius 11.*)

Item sabbato proximo ante festum beati Gregorii pape, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XVIII.

Eodem die Francisco Kenderessy adolescenti Regie Maiestatis, cum literis sue Maiestatis ad Magnificum dominum Ladislaum More et consortem eiusdem, pro adducendis uniuersis literis et literalibus instrumentis ad Regiam Maiestatem, de uniuersis bonis condam domini Laurencii ducis ad Babocza misso, pro expensis dati sunt fl. XII.

Eodem die ad manus magistri Alberti rectoris Capelle Regie Maiestatis, pro emendis lucernis et candelis pro Capella sue Maiestatis ad unam septimanam ac oleo oliue ad lampadem in eadem Capella sue Maiestatis continue ardentem, dedi fl. II. d. I.

Eodem die ad manus Laurencii rutheni Regie Maiestatis, pro emendis lucernis et candelis paruis pro domibus sue Maiestatis ad unam septimanam, dedi fl. II. d. LXXXVIII.

Eodem die ad manus Stephani Maylad dispensatoris Regie Maiestatis, pro emendis duabus lucernis pro coquina sue Maiestatis dedi d. XXXII.

Eodem die ad manus Gregorii Zopchyth antecessoris

ferculorum Regie Maiestatis, pro emendis duabus lucernis pro anteferendis ferculis sue Maiestatis, dedi d. XXXII.

Eodem die ad manus Barthus dapiferi Regie Maiestatis, pro emendis una lucerna et candelis paruis septem, pro custodiendis rebus argenteis sue Maiestatis tempore cene, dedi d. XXXVII.

Eodem die Elie Swanczar adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Blasio vinifero Regie Maiestatis, pro emenda una pinta malmatici ad mensam sue Maiestatis dedi d. XXXII.

(*Márczius 12.*)

Item die dominico Reminiscere, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinuarum sue Maiestatis dati sunt fl. XVIII.

Eodem die fratri Thome Bosnyak aulico huzaroni Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suoiorum dati sunt fl. LVI.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis pro emendis auenis ad conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem ad septem dies, quartalibus trecentis et nonaginta, singula quartalia per denarios quindecim computando, dati sunt fl. LVIII.

Eodem die emere feci de attramento pro scribendis literis et regestris in factis Regie Maiestatis necessariis d. XVI.

Eodem die magistro Alberto directori causarum Regie Maiestatis ad racionem sallarii sui dati sunt fl. XXV.

Eodem die ad manus Blasii viniferi Regie Maiestatis, pro emendis septem pintis malmatici ad unam septimanam, pro mensa sue Maiestatis, singula pinta per denarios triginta duos computando, faciunt fl. II. d. XXIII.

(*Márczius 13.*)

Item feria secunda post dominicam Reminiscere, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, ad conseruacionem coquinuarum sue Maiestatis dati sunt fl. XXXVI.

Eodem die Ludouico Thassy seruitori Illustrissimi principis Ferdinandi Archiducis Austrie, qui venerat ad Regiam

et Reginalem Maiestates cum certis nouitatibus ex parte conflictus et captiuitate regis Francie, remisso cum relacione, pro remuneracione dati sunt fl. XX.

Eodem die aprodianis et ruthenis Regie Maiestatis ad usum ipsorum, ad unam septimanam dedi fl. VII.

Eodem die duobus pauperibus Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. I.

Eodem die Magnifico domino Francisco de Bathyan pincernarum Regalium magistro, pro expensis suis, quas facere habet ad Regnum Slauonie, in occupando Banatus Regnorum Sclauouie et Croacie dati sunt fl. VIII. C.

Eodem die magistris Matheo, Joanni, Blasio, Paulo et Thome specialibus capellanis Regie Maiestatis ad usum eorundem dedi fl. IIII.

Eodem die Joanni Laky seruatori Magnifici domini Joannis Thahy Bani Regni Croacie, qui certas literas domini sui Regie Maiestati et dominis attulerat, ut expectaret relationem, pro expensis dedi fl. I.

Eodem die ad manus Regie Maiestatis, medio Stephani Wathay cubicularii sue Maiestatis misi fl. X.

Eodem die Petro Dely istrioni Regie Maiestatis pro seruiciis suis dedi fl. I.

Eodem die agazonibus et vectoribus curruum Regie Maiestatis tam hungaris quam alemanis ad usum ipsorum ad unam septimanam dati sunt fl. XXXVIII.

Eodem die domino Matheo de Barach priori Aurane pro subsidio, iussu Regie Maiestatis, dati sunt fl. L.

Eodem die Joanni Ethiopi et alteri Joanni Marya, Nicolao Chwza, cursoribus streparum Regie Maiestatis ad usum ipsorum, ad unam septimanam dedi fl. III.

*(Márczius 14.)*

Item feria tercia post dominicam Reminiscere, Andree literato interpreti literarum rascianarum Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. VI.

Eodem die Petro Was adolescenti Regie Maiestatis, cum literis sue Maiestatis ad oppidum Rachkewy post Radych

Bosynth Capitaneum mille nazadistarum sue Maiestatis misso, pro expensis et solucione currus kochy dedi fl. III.

Eodem die Mathie Klenoczky adolescenti Regie Maiestatis, cum literis sue Maiestatis ad Georgium Kaydachy cubicularium sue Maiestatis, ad vocandum eundem ad suam Maiestatem misso, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die Gregorio Adoryan seruatori nostro, cum literis Regie Maiestatis ad Magnificum dominum Ladislauum More dapiferorum Regalium magistrum, ad vocandum eundem ad suam Maiestatem, ad Babocza misso, pro expensis dati sunt fl. X.

Eodem die ad manus Regie Maiestatis, medio Christoferi Berger cubicularii sue Maiestatis, misi fl. X.

Eodem die subscriptis cubiculariis Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum distribute sunt pecunie modo subscripto :

Michaeli Chaky fl. X.

Marco Wyszokay fl. X.

Clementi Zenth Iwany fl. X.

Georgio Kerecheny fl. X.

Melchiori Rothkyrker fl. X.

Francisco Pogrel fl. X.

Joanni Pyleczky fl. XV.

Eodem die ad sepulturam Petri Thrwczky cubicularii Regie Maiestatis dati sunt fl. XXXII.

Eodem die Ladislao, Petro, Gywro, Waczko, Michaeli Chethnykowyth et Laslowyth, nunciis mille nazadistarum Regie Maiestatis in Waradinopetri seruiencium, qui venerant ad suam Maiestatem pro impetrandis seruiciis eorundem nazadistarum, ut expectarent relacionem, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die Paulo Ambrozowyth seruatori domini Nicolai Zrini, qui a domino suo duos Thurcos Regie Maiestati attullerat, pro expensis et remuneracione dati sunt fl. X.

Eodem die Laurencio Polyak, Vincencio, Vito, Joanni Buday, alteri Joanni Marwssy, Georgio tubicinatoribus et uni timpaniste Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. V.

Eodem die Jacobo aucupi Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati fl. VI.

Eodem die subscriptis dapiferis Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum distribute sunt pecunie modo subscripto :

Joanni Mathyoczky fl. X.  
 Gregorio Zopchyth fl. X.  
 Alberto Ban fl. X.  
 Otth Czedlycz fl. L.  
 Anthonio Nagh fl. X.  
 Barthus Lezetha fl. X.  
 Jacobo Kozmoczky fl. X.  
 Philippo Wayuadycz fl. X.  
 Joanni Kewer fl. XXV.  
 Ladislao Gnoieczky fl. X.  
 Christofero Hwbwrk fl. X.

Eodem die Simoni Horwath seruitori Michaelis Therek Capitanei aulicorum huzaronum Regie Maiestatis ad Jayczam seruiencium, qui venerat ad suam Maiestatem pro petendis gentibus ad impositionem victualium ad Jayczam, remisso cum relacione et cum certis literis sue Maiestatis, dominis Regni Sclauonie sonantibus, pro expensis dati sunt fl. XXII.

Eodem die emere feci unum vasculum cereuisie ad mensam Regie Maiestatis, et dedi ad manus Fabiani viniferi sue Maiestatis fl. III.

Eodem die Thome et Georgio prybecis, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro petendo subsidio a sua Maiestate, ut expectarent relacionem, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die fratri Anthonio predicatori Regie Maiestatis ad usum suum dati sunt fl. XXV.

Eodem die Alberto Philpessy seruitori nostro cum literis Regie Maiestatis ad dominum Leonem Palatinum Regni Bohemie, in facto cusionis nouarum monetarum Pragam misso, pro expensis et solucione currus kochy dati sunt fl. XXX.

Eodem die Bartholomeo, Gaspar et Czywythko Zewreniensibus, qui certas naues sayka in partibus Germanie fecerunt, pro expensis et subsidio, iussu Regie Maiestatis dati sunt fl. XXXIII.

Eodem die scolaribus in scola beate Marie virginis commorantibus, Regie Maiestati supplicantibus, iussu sue Maiestatis, dedi fl. II.

(*Március 15.*)

Item feria quinta proxima post dominicam Reminiscere, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruationem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. LXXXVI.

Eodem die Joanni Kallay Capitaneo aulicorum huzarorum Regie Maiestatis ad Themeswar seruiencium, ad rationem sallarii sui dati sunt fl. MC.

Eodem die Anthonio Korlathkewy cubiculario Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Joanni Lezeczky cubiculario Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. XX.

Eodem die Valentino Prewskowyth cubiculario Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die domino Petro Krwssyth Capitaneo Segniensi ad rationem sallarii sui dati sunt fl. DCCCLXXV.

Eodem die Thome Podwynnay seruitor Reuerendissimi domini Archiepiscopi Colocensis, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro petendis gentibus ad partes inferiores contra Thurcos, ut expectaret relacionem, pro expensis dati sunt fl. X.

Eodem die Joanui Lukowczky adolescenti Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. II.

(*Március 16.*)

Item feria quinta proxima ante dominicam Oculi, Christofero Pemfflinger cubiculario Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. XX.

Eodem die Thome et Georgio prybecis, qui nunc de Thurcia ad dominum Petrum Krwssyt profugerant, Regie Maiestati pro subsidio supplicantibus, iussu sue Maiestatis, dati sunt fl. XXXII.

Eodem di Dwhek aulico Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati fl. I.

Eodem die pro emendis scobis, ad purgandas domos Regie Maiestatis dedi d. X.

Eodem die ad manus Regie Maiestatis, medio Clementis Zent Iwany cubicularii sue Maiestatis misi fl. X.

Eodem die Francisco Mosto lotori vestimentorum Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. VIII.

Eodem die Jacobo aucupi Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. IIII.

Eodem die subscriptis adolescentibus Regie Maiestatis, ad racionem seruiciorum suorum, distribute sunt pecunie modo subscripto :

Petro Was fl. I.

Ladislao Pethew fl. III.

Petro istrioni fl. I.

Tiburcio Wayhaczky fl. I.

Rwdolffo fl. I.

Stanislao doctor fl. I.

Eodem die Ladislao Dobrawyczky vice magistro agazonus Regie Maiestatis, pro emendis straminibus sub equis sue Maiestatis necessariis, dati sunt fl. III.

Eodem die Nicolao Gwberowyth seruitor Reuerendissimi domini Archiepiscopi Colocensis, qui cum certis nouitatibus ex parte Thureorum ad Regiam Maiestatem per dominum suum missus venerat, remisso cum relacione, pro expensis dati sunt fl. XX.

Eodem die Joanni Pesthienczky seruitori domini Stephani Regni Rascie despoti, ad racionem sallarii eiusdem domini sui dedi fl. II.

Eodem die Joanni Horwath seruitori Joannis Hobordane cz prouisoris castri Jayicensis, qui post alias Jaycenses certas literas Regie Maiestati et dominis attullerat, ut expectent relacionem, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die Petro Kachor seruitori Petri Markos aulici huzaronis Regie Maiestatis, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis domini sui, ut expectet relacionem, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die Blasio Banyth et Georgio Zrabugnyk seruitoribus Nicolai Gylethffy et Joannis Horwath de Zedlak Ba-

nis Jayczensibus (*sic*), qui venerant ad Regiam Maiestatem pro petendis gentibus, ad imposicionem victualium ad Jayczam, et impetrandis eciā sallariis eorundem Banorum, ut expectent relacionem, pro expensis fl. V.

Eodem die Blasio Pryklowyth et Luce Kwppryth Jayczensibus, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis peditum Jayczensium, ut expectent relacionem pro expensis dedi fl. V.

Eodem die Valentino literato seruitori domini Marci Jaxyth aule Regie familiaris, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis sallariis domini sui, ut expectet relationem, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Nicolao Chwczka cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. III.

(*Márczius 17.*)

Item feria sexta proxima ante dominicam Oculi, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XVIII.

Eodem die ad manus Regie Maiestatis medio Michaelis Chaky cubicularii sue Maiestatis misi fl. XII.

Eodem die Luce Nesthe, Paulo Olchary, Petro Kisdy et Paulo Horwath waydis et aliis quadraginta decurionibus mille nazadistarum Regie Maiestatis in Waradino petri servientibus, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis suis et mille nazadistarum, ut expectarent relationem, pro expensis dati sunt fl. XXXV.

Eodem die Gregorio Thapolchay adolescenti Regie Maiestatis ad Joannem Mathusnay prouisorem curie Agriensem Ciuitatem Baray (?) per suam Maiestatem pro duobus equis adducendis, ac deinde ad liberas Ciuitates Cassouiam, Eperyes, Barthffa et Lewchouiam cum aliis literis sue Maiestatis, pro petendis pulueribus ad subsidium Jaycze prisso, pro expensis dati sunt fl. XX.

Eodem die eidem Gregorio Thapolchay ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. III.

Eodem die Bartholomeo Maytheni cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

## (Márczius 18.)

Item sabbato proximo ante dominicam Oculi, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XVIII.

Eodem die Blasio vinifero Regie Maiestatis ratione seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die Thome vinifero Regie Maiestatis ratione seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die Francisco Somogy aulico huzaroni Regie Maiestatis, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro petendis gentibus ad imposicionem victualium ad Jayczam, ut exspectaret relacionem, pro expensis dati sunt fl. X.

Eodem die Christofero Berger cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. V.

Eodem die Christofero Fwthoron cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Sebastiano Kys Nemeth adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die Joanni Pook cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. III.

Eodem die Melchiori Warkoch dapifero Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. XX.

Eodem die domino Joanni comiti de Hardek alemano cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. CC.

Eodem die magistro Timotheo armipolitori Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. C.

Eodem die Elie Swanczar adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. III.

Eodem die Demetrio Dauch cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. XX.

Eodem die magistro Nicolao curripari Budensi, pro renouacione duorum curruum thauernicalium Regie Maiestatis dedi fl. V.

Eodem die Rodowan, Petro Gywro, Michaeli Lassowith, Chywythkowyth, nunciis centum nazadistarum, sub capitaneatu Petri Andryth seruiencium, qui venerant ad Regiam

Maiestatem pro impetrandis seruiciis suis et Petri Andryth,  
ut expectarent relacionem, pro expensis dati sunt fl. VI.

Eodem die Fabiano vinifero Regie Maiestatis ad racio-  
nem seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die Georgio clauigero Regie Maiestatis ad ra-  
cionem seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die Francisco seruitori nostro, cum literis Regie  
Maiestatis ad magistrum Albertum directorem causarum sue  
Maiestatis, ad vocandum eundem ad suam Maiestatem misso,  
pro expensis et solucione currus kochy dedi fl. VI.

Eodem die Matheo, Blasio, Joanni, Paulo et Thome specia-  
libus capellani Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. II.

Eodem die Radycz Bossyth Capitaneo mille nazadista-  
rum Regie Maiestatis infirmo, qui venerat Budam pro cura-  
cione sua, iussu sue Maiestatis, pro expensis dati sunt, fl. L.

Eodem die magistro Johanni Bohemo Canonico Pra-  
gensi, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro communi po-  
pulo et obseruande fidei christiane, remisso cum relacione,  
pro expensis iussu sue Maiestatis, dati sunt fl. XXXII.

Eodem die Stephano Somogy, cum literis Regie Maie-  
statis ad liberas Ciuitates Posonium, Sopronium, Strigonium,  
pro petendis ingenii et pulueribus ad subsidium Jaycze misso,  
pro expensis dedi fl. VIII.

Eodem die ad manus Regie Maiestatis medio Clementis  
Zenth Iwany cubicularii sue Maiestatis misi fl. VI.

Eodem die ad manus magistri Alberti rectoris Ca-  
pelle Regie Maiestatis, pro emendis lucernis et candelis pro  
Capella sue Maiestatis, ac oleo oliue ad lampadem in eadem  
Capella sue Maiestatis continue ardentem, dedi fl. II. d. I.

Eodem die ad manus Laurencii rutheni Regie Maie-  
statis pro emendis lucernis et candelis paruis, pro domibus sue  
Maiestatis, ad unam septimanam, dedi fl. II. d. LXXXVIII.

Eodem die ad manus Stephani Maylad, pro emendis lucer-  
nis pro necessitatibus coquine Regie Maiestatis dedi d. XXXII.

Eodem die ad manus Gregorii Zopchyth antecessoris  
ferculorum Regie Maiestatis pro emendis duabus lucernis, pro  
anteferendis ferculis sue Maiestatis dedi d. XXXII.

Eodem die ad manus Barthus dapiferi Regie Maiestatis

pro emendis una lucerna et candelis paruis septem, pro custodiendis rebus argenteis Maiestatis sue tempore cene dedi d. **XXXVII.**

Eodem die Georgio Zenth Isthwany adolescenti Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. I.

(*Márczius 19.*)

Item die dominico Oculi, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. **XXV.**

Eodem die Barthus dapifero Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. **V.**

Eodem die Nicolao rutheno ad conseruacionem auium sue Maiestatis dedi fl. I.

Eodem die Andree Plandoczky seruitori domini Karelkwcer (?) de Polonia, per quem idem dominus Karelkwcher unum equum velocem cum puerō Regie Maiestati dono miserat, remisso cum relacione, iussu sue Maiestatis, pro expensis dedi fl. **X.**

Eodem die Michaeli Chuoppi seruitori Ladislai Ewrdeg aulici huzaronis Regie Maiestatis, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis domini sui, ut expectet relacionem, pro expensis dedi fl. **II.**

Eodem die Blasio Prykbowyth et Luce Kwppryth Jayczensibus, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro petendo auxilio et pro imponendis victualibus ad Jayczam, ut exspectarent relacionem, pro expensis dedi fl. **III.**

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auenis ad conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, ad sex dies, quartalibus trecentis et nonaginta, singula quartalia per denarios quatuordecim cum medio computando, dati sunt fl. **LVI.** d. **LV.**

Eodem die emere feci de attramento pro scribendis literis et regestris in factis Regie Maiestatis necessariis d. **XXXII.**

(*Márczius 20.*)

Item feria secunda proxima post dominicam Oculi, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. **XVII.**

Eodem die agazonibus et vectoribus curruum Regie Maiestatis, tam hungaris quam alemanis, ad unam septimanam, ad usum eorundem dati sunt fl. XXXVIII.

Eodem die aprodianis et ruthenis Regie Maiestatis, ad usum ipsorum, ad unam septimanam dedi fl. VII.

Eodem die Nicolao Pyrhella mercatori pro rebus ab eodem ad facta Regie Maiestatis in credenciam levatis, prout in registro mercatorum continetur, soluti sunt fl. CC.

Eodem die Georgio Basy seruitori domini wayde Transiluanensis, in recompensam expensarum suarum, quas idem superioribus annis in certis et arduis negotiis Regie Maiestatis et Regni Transalpinam missus fuerat, fecit, iussu sue Maiestatis dati sunt fl. XL.

Eodem die Joanni et Petro presbiteris in hospicio pauperum Ecclesie beate Elisabeth in Ciuitate Pesthiensi fundata degentibus, Regie Maiestati supplicantibus, iussu sue Maiestatis pro elemosina dedi, fl. 1.

(*Márczius 21.*)

Item feria tercia proxima post dominicam Oculi, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XVIII.

Eodem die ad manus Blasii viniferi Regie Maiestatis, pro emendis septem pintis malmatici, ad unam septimanam, pro mensa sue Maiestatis, singula pinta per denarios triginta duo computando, faciunt fl. II. d. XXIIII.

Eodem die duobus pauperibus Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. I.

(*Márczius 22.*)

Item feria quarta proxima post dominicam Oculi, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis sunt fl. LXXXVI.

Eodem die Spectabili ac Magnifico domino Stephano de Bathor Regni Hungarie Palatino ad rationem sallarii sui dati sunt fl. MCCC.

Eodem die Thome Horwath et Anthonio Remethe ac Nicolao Dregely, pro conducendis trecentis peditibus ad Ka-

ransebes, ad racionem seruicionem eorundem dati sunt fl. MDCCC.

Eodem die Dwhek aulico Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die Gregorio Klysiensi servitori domini Petri Krwsyth Capitanei Segniensis, qui venerat ad Regiam Maiestatem cum certis nouitatibus ex parte Thurcorum, remisso cum relacione, pro expensis dedi fl. V.

Eodem die Paulo Horwath et Petro Kysdy de Nesthewaydis et aliis sociis ipsorum, nunciis mille nazadistarum Regie Maiestatis, qui venerant ad Regiam Maiestatam pro impetrandis seruiciis eorundem mille nazadistarum, ut expectent relacionem, pro expensis dedi fl. X.

Eodem die Francisco Wgrinowyth servitori domini Petri Keglewyth aulici huzaronis Regie Maiestatis, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis domini sui, remisso cum relacione, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Georgio dimicatori Regie Maiestatis, pro uno libro de magisterio eiusdem dimicatoris, Regie Maiestati donato, iussu sue Maiestatis dedi fl. VI.

Eodem die Mathie nuncio domini Georgii de Mysne ducis Saxonie, qui cum certis literis domini sui ad Regiam Maiestatem venerat, remisso cum relacione, pro expensis dedi fl. IIII.

Eodem die Blasio vinifero Regie Maiestatis pro disponenda collacione sue Maiestati, ex quo eo die sua Maiestas causa solacii ad Nyek profecta fuit, dedi fl. I.

Eodem die Joanni Ethiopi et alteri Joanni Marya, Nicolao Chwza, cursoribus stregarum Regie Maiestatis ad usum eorundem dedi fl. III.

Eodem die Luce capellano domini Episcopi Segniensis, qui venerat ad Regiam Maiestatem in negotiis eiusdem domini Episcopi, remisso cum relacione, iussu sue Maiestatis, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die Francisco Kenderessy adolescenti Regie Maiestatis ratione seruiciorum suorum dedi fl. III.

Eodem die Blasio Banyth et Georgio Zkrabugnyk servitoru Nicolai Gylethffy et Joannis Horwath de Zedlak Banis

Jayczensibus, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro impenetrantis seruiciis eorundem Banorum, ut expectent relacionem, pro expensis dedi fl. IIII.

Eodem die Georgio Wlathkowyth seruitori domini Matthie Zlwny comitis de Frangepanibus, qui venerat Regiam Maiestatem pro impenetrantis seruiciis domini sui, ut expectaret relacionem pro expensis dedi fl. IIII.,

Eodem die Radycz Bossyth Capitaneo mille nazadistarum Regie Maiestatis in Waradino petri seruiencium, qui venerat Budam pro curacione sua, iussu sue Maiestatis, ad curacionem suam dati sunt fl. XXV.

Eodem die emere feci de cera rubea pro sigillandis litteris in factis Regie Maiestatis necessariis d. X.

Eodem die Petro Saffaryth cubiculario Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Bernardo Baran cubiculario Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. XII.

(*Márczius 23*).

Item feria quinta post dominicam Oculi, Matheo, Joanni, Blasio, Paulo et Thome specialibus capellanis Regie Maiestatis ad usum eorundem dedi fl. II.

Eodem die Thome Podwynnay seruitori Reuerendissimi domini Pauli Thomori Archiepiscopi Colocensis, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro petendis gentibus et soluzione mille nazadistarum in Waradinopetri seruiencium, ut expectaret relacionem, pro expensis dedi fl. IIII.

Eodem die Joanni Horwath seruitori domini Joanni Kallay, qui anno preterito omnes res suas in castro Zewreniens amiserat, pro subsidy, iussu Regie Maiestatis, dati sunt fl. XX.

Eodem die Petro Gywro, Michaeli Laslowyth, seruitori (*sic*) Petri Andryth wayde centum nazadistarum in Waradinopetri seruiencium, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro impenetrantis seruiciis eiusdem Petri Andryth, ut expectent relacionem, pro expensis dedi fl. IIII.

Eodem die Benedicto rutheno Regie Maiestatis ad usum suum dedi fl. I.